国家税务总局南宁市税务局第二稽查局

税务行政处罚事项告知书

南市税二稽罚告﹝2018﹞167号

广西南宁瑟魁珍贸易有限公司（统一社会信用代码：91450103MA5MUL4J8F）：

我局对你公司的税收违法行为拟作出行政处罚决定，根据《中华人民共和国税收征收管理法》第八条、《中华人民共和国行政处罚法》第三十一条规定，现将有关事项告知如下：

一、税务行政处罚的事实依据、法律依据及拟作出的处罚决定:

（一）你公司未在税务登记注册地址经营，法定代表人、财务负责人、办税人电话无法联系，2018年3月14日被主管税务机关认定为非正常户。检查期间未按要求向我局提供相关涉税资料配合检查。

（二）你公司虚开增值税发票

1.你公司2017年10月至12月共向税务机关认证并申报抵扣增值税专用发票0份，金额0元，税额0元。2017年12月向税务机关认证并申报抵扣农产品发票112份，金额10403537.55元，税额1144389.13元，所有进项税额填在《增值税纳税申报表附表（二）》中“农产品收购发票或者销售发票”栏中，经查未发现你公司取得销售方开具的销售农产品的销售发票记录，你公司在主管税务局的领购发票核定发票票种中无农产品收购发票一类，所领购的发票种类也无农产品收购发票。
2.在金税三期税收管理系统上显示，你公司2017年11月16日至2018年1月8日向税务机关领用30份增值税专用发票，正常开具20份，结存10份；2017年11月16日至2018年1月8日向税务机关领用75份增值税普通发票，正常开具72份，结存3份。具体开票情况如下：

2017年12月6日开具给上海材耶商贸有限公司增值税专用发票10份（发票代码4500164130、发票号码00786447至00786456），金额999965.80元，税额169994.20元，价税合计1169960.00元，货物名称为精煤。

2017年12月7日开具给上海渭陈商贸有限公司增值税专用发票10份（发票代码4500164130、发票号码01260573至01260582），金额999965.80元，税额169994.20元，价税合计1169960.00元，货物名称为精煤。

2017年12月4日开具给广西裕达工程有限公司增值税普通发票7份（发票代码4500172320、发票号码29020740至29020746），金额669846.17元，税额113873.83元，价税合计783720.00元，货物名称为水泥。

2017年12月4日开具给广西建工集团第五建筑工程有限责任公司增值税普通发票4份（发票代码4500172320、发票号码29020747至29020750），金额382837.60元，税额65082.40元，价税合计447920.00元，货物名称为模板、方条。

2017年12月4日开具给江西中煤建设集团有限公司增值税普通发票2份（发票代码4500172320、发票号码29020751至29020752），金额172307.70元，税额29292.30元，价税合计201600.00元，货物名称为水泥。

2017年12月4日开具给广西建工集团第四建筑工程有限责任公司增值税普通发票1份（发票代码4500172320、发票号码29020753），金额73025.64元，税额12414.36元，价税合计85440.00元，货物名称为沥青。

2017年12月4日至7日开具给广西建工集团第三建筑工程有限责任公司增值税普通发票12份（发票代码4500172320、发票号码29020754至29020764、33920986），金额1189743.60元，税额202256.40元，价税合计1392000.00元，货物名称为模板、方条。

2017年12月10日开具给广西万冠安装工程有限公司增值税普通发票7份（发票代码4500172320、发票号码33920987至33920993），金额690444.45元，税额117375.55元，价税合计807820.00元，货物名称为干式变压器、户外开闭所。

2017年12月12日开具给浙江万润建设有限公司增值税普通发票17份（发票代码4500172320、发票号码33920994至33921010），金额1553564.11元，税额264105.89元，价税合计1817670.00元，货物名称为毛石、机制沙等。

2018年1月15日开具给广西和业建筑工程有限责任公司增值税普通发票22份（发票代码4500172320、发票号码34557040至34557061），金额1885897.46元，税额320602.54元，价税合计2206500.00元，货物名称为金属制品等（该22份增值税普通发票未进行纳税申报）。

你公司2017年12月的开具增值税专用发票金额、开具增值税普通发票金额与申报销售收入的金额一致。2018年1月你公司未开具增值税专用发票、开具增值税普通发票的金额未申报。

在纳税申报资料和增值税专用发票电子底账系统中未发现你公司开具20份增值税专用发票和72份增值税普通发票所列货物名称的购进记录。
（三）经查你公司向税务机关报备的银行存款账户，中国建设银行股份有限公司广西区分行，银行账号：45050110067300000223，发现你公司备案的银行存款账户无任何购销资金往来记录，也未发现支付正常经营所应该发生的房租、水电、工资等各项费用，不符合正常公司经营形式。
综上，你公司开具上述20份增值税专用发票上注明的货物名称未发现货物购进记录，所有进项税额虚假填列在《增值税纳税申报表附列资料（二）》第六栏“农产品收购发票或销售发票”栏，规避税务机关审核比对，购销货物名称不一致，且无资金收付记录。根据《国家税务总局关于走逃（失联）企业开具增值税专用发票认定处理有关问题的公告》（国家税务总局公告2016年第76号）的规定，属于开具与实际经营业务情况不符的增值税专用发票行为，违反了《中华人民共和国发票管理办法》（国务院令第587号）第二十二条第一款、第二款第（一）项的规定，属于虚开发票行为；你公司开具上述72份增值税普通发票上注明的货物名称未发现货物购进记录，所有进项税额虚假填列在《增值税纳税申报表附列资料（二）》第六栏“农产品收购发票或销售发票”栏，规避税务机关审核比对，购销货物名称不一致，且无资金收付记录，是在未发生经营业务的情况下为他人开具的增值税普通发票，违反了《中华人民共和国发票管理办法》（国务院令第587号）第二十二条第一款、第二款第（一）项的规定，属于虚开发票行为。

（三）拟作出处罚决定

根据《中华人民共和国发票管理办法》（国务院令第587号）第三十七条第一款规定，对你公司虚开20份增值税专用发票、72份增值税普通发票行为拟处以110000元的罚款。

二、你公司有陈述、申辩的权利。请在我局作出税务行政处罚决定之前，到我局进行陈述、申辩或自行提供陈述、申辩材料；逾期不进行陈述、申辩的，视同放弃权利。

三、拟对你公司处罚款10000元（含10000元）以上，你公司有要求听证的权利。可自收到本知书之日起3日内向本局书面提出听证申请；逾期不提出，视为放弃听证权利。

                            二〇一八年十二月十三日

4